
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00266 10 de Setembro de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA servidor para responder pelo órgão 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/DD04.1688.91CA.68AF/7E072A10
Código verificador: DD04.1688.91CA.68AF   CRC: 7E072A10



PORTARIA
N.° 464/2025 - GSEFAZ

DESIGNA servidor(es) para responder pelo
órgão abaixo durante o afastamento legal
do(a) titular.

Art. 1º Designar o(s) servidor(es) abaixo mencionado(s), para responder
pelo(a) GERENCIA DE ARRECADACAO E CONTROLE DE ITCMD - GCIT, do(a)
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO - DEARC, em substituição ao(à) titular
MARCIA AMORIM DE SOUZA CRUZ, Matrícula 190.448-5 A, em virtude de
afastamento legal.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, da
Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Nome Matrícula Cargo Início Dias Afastamento
TitularTérmino

MARCUS VINICIUS
PORTELA PEREIRA 269.908-7A

CONTROLADOR DE
ARRECADAÇÃO DA
RECEITA ESTADUAL
5A.CL.I

11/08/2025 20/08/2025 10 FERIAS

GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado de Fazenda, em Manaus, 8 de Setembro
de 2025.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALERIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

Secretaria de
Estado da Fazenda

Folha: 1
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9DD8.78A2.54A0.CDA9/67EB8B65
Código verificador: 9DD8.78A2.54A0.CDA9   CRC: 67EB8B65

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/DD04.1688.91CA.68AF/7E072A10
Código verificador: DD04.1688.91CA.68AF   CRC: 7E072A10

https://www.amazonas.am.gov.br
https://twitter.com/GovernodoAM
https://youtube.com/governodoamazonas
https://facebook.com/governodoamazonas

		2025-09-08T14:45:03-0400


		2025-09-10T12:45:23-0400


		2025-09-10T12:45:23-0400




